
ll

ll
/§

ll

Estado do Cearai DE
GOVERNO MUNICIPAL DE OCARA ,5‘ 0 L’ 1

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENV.SOCIAL _. F,‘

___U__
‘< I

AVISO DE LICITACKO

O Municipio de OCARA, através da(o) SECRETARIA DO TRABALHO E DESENV.SOCIAL por
intennédio do(a) Pregoeiro(a), toma pfiblico que as 10:00 horas do dia 15 de Outubro de 2020, faré realizar licitaoao
na modalidade PREGAO, n° 002/20-SRP-STDS, tipo menor preoo, para Registro de Preeo para futura e eventual
aquisioao de generos alimenticios no forrnato cestas bésicas destinadas a atender as necessidades da Secretaria do
Trabalho e Desenvolvimento Social do Municipio dc Ocara/CE, de acordo com o que detennina a legislaoao vigente,ll ~

A a realizar-se na sala da Comissfio de Licitaofio do (a) SECRETARIA DO TRABALHO E DESENV.SOCIAL.

O procediemtno licitatorio obedecera ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666
de 21 de junho dc 1993, e suas alteraqoes posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se :31 disposiofio dos interessados na sala da Comissfio dc Licitaoao,
na AV: CEL. JOAO FELIPE, 234 - CENTRO - OCARA, a partir da publicaofio deste Aviso, no horario de
expediente.

OCARA - CE, 02 Oun/zlgde 2020

. ROMAO
P go ro(a)

O presente aviso fol publicado por afixagio em flanelografo,
conforme ART. 138, 1°, da Lei Orgfinica do Municipio, em 02 de
Outubro de 2020, nos termos como recomenda a decisio do STJ
proferidn no Recurso Especial n° 105.232(96/0056484-5/CEARA),
tendo em vista a auséncia dc Dlirio Oficial.

AV: CEL. JOAO FELIPE, 234 - CENTRO - OCARA



’

58,3"

_.__8?&_'!€i_>-____!_m_838B___§8%_°M°____8___<_i_85_

8sS38n888.w‘B388_E3__~3A8:_§u°B2_§c__wQ:8E(’N_i:8§>§E§§g§8§§§§§a§§§6£§S£3§§§a§S_a_%“§§8§_§°°%§§88$g§§§§8§‘§_88§§§§§§§8§8B!!§8&!:‘_§.§§§:_§vN_8§n§§§§%§§£8§§H§g_§§§£§u§§_8§%§iE"§3!3§§.gs_&=¥£££a§fi4%3€'_!s8§¥§§ai:8§§_%8e8-¥888_fi

J8_£2!___§___£i=&_3a%a§:8___M_u_8&i__

E=8-B?c_85_g_£g_23§38iu!_a88§§°8888§§88_i€¢§°955k_§8_8§§__88‘§§a<8£§im%§§8888g2Us§‘838!8°aai8§§8E5¥8§§8%8§§§_§8§§'°%°_a_8_38_88__z8_§_8__€88o°a§_s.8£;!88_°8§___§83§8s:8§§g3$§%§§£§&5§§§!_8_8¥‘_:=iIl8J8<§‘888a_k§8‘.B=€§8.'&£8§.&?_£_§_8<s§3_§§!_€_8_"_=35i!__$iu%8afl
‘£8’-___'________$'§_°88a8g_;_,

£3332§3E_______°

"§8§i8§N____!a!_!:?8_§__g3§v§_§§§5__n_g‘£E8_3i;§3§g_‘_°§8Sg°8m_‘_‘§_§§ag3£258209§%§6‘flute8gag:838£223:_§E8§_g.m8!8__§8'!_¥_l!_§B§3!i5883!i§§8§i:¥.g§i§a%§§§8_85§'§§__:83iui,____‘8§|i8;‘%§___2_!__|i88°§m
!u8£8?__|§=i28!£_3é§8s§8_._8§i6_°_~"

§§§i§§§§_§_i‘§§§§%83g'§_!33I_°¥_8§°!88‘Ba8°’8Ix8$_53_:;i8!£~I282_Z§?__§__§.Z_“£83828;I288‘§8§8°_H§§s§_g$h_‘§8§88§§3gig88:figéam855_§§§§§§88’§§88’§.§_:88im°§§§§_88§t§§§83E§_§§8%§8§2e§§°ii!%8fig"go_§§§O?£3332°3_5JESOE?3§_§§E_§§8§g:8§%§¢o___§_§&§§.mi._‘_£%___‘§‘_2l88l¥“"i2"i°8ffl

£§‘§§8i§

_§8£§8_°M%h§§8§=g883§8§883“88m8§3O883fQl!m88g£!£8a£a8.888%gi68Sg.8°t8n_€8<8,_°i_im83t2:e£8"__°_%€&_§8§8888_§_"§a8§m8§§38§£8§_mo‘§h8%§:8§F°588§38§§=a_§§__QE§§u_§8?_%g8§§igé§§_B___8___€.m3?833°888§=5R§8_8§§2\a_B‘§_€______2____¥.w§F_§§¢og§§§§8€§€§2__3_8_§§§€_§§£_o8@_3_E_€‘E!_88‘_38.i2_28a%a88€§3a!§8?_l833§<diP8_;§‘§i"i°8°‘,fl

>“UA

CTcm'$uccumTA___S__cW':cTa'£qfiuC:f\=V_n¢cmT°Tt<0flax‘_§EOEon812$OwQgflogagfiw8SEOESQN
EggOWE_st35Ow dQ~NU_gOm8as_:&OH_m_20%83%Egggs_§__§2H_U502

_ ’DEED
Q85W888owg8OUEEQ5“

_%§OE°_§___aE8~ogaasUyaWom?o_°>_§§§%§°8~§§_3§8§§Quasion8%888“ggguNagag“‘amE:gm.“O_°%§ongaguueafina5_$m°_vg___°_E_R__H“Egg/%gggdpso

U‘63%MawggaSuagoggc8“3

L82252cg_§§§go?332“§_mwMa8_§_§%§5€g8%%=8~u§§h=
s~§§%§§E8_§Q°g§

8%ggag$__2'3@882w°§%§§°gg%_§g%¢§’_§a%%v%§€~g§§_§_o_
%8§_§€?g8§%_°ng°u§

_%U§§§°“gE°§“8$3%°8§E=%Q35E8%“$_§8%%__%=&M_%8E§_5E8:gagOE“gg“Ego85%H38“>83595E80onQHBEEE§_82:8382028285£3SE858855

goCZDEEDQ24<QO;@§%a_8__n?_N_°___@_gM=p____#

E_E8_E>m@°u8_c:E8

 gg_Z__2S



1

l

ll

m DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XII N°2l9 | FORTALEZA, 02 DE OUTUBRO J55 2020]

4;.
-'. U ‘l

. -.11‘-.

..- V‘ .

Estado do Ccara — Prefeitura Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n" 002/2020.03.01 - Secretarial dc Obras e Infraestruturaiirbana -
Origem: Concorréncla Publica n° 002/2020.03. Objeto: Execueiio dos servicos de construeio do sistema de abastecimento d’égua de diversas localidades
no Municipio dc Amontada. Dotacio Orcamentana: 1201 .17.5l2.1200.1.025. Elemento de Despesa: 4.4.90.5l.00. Assina p/ Contratante: Paulo
Sousa. Contratada: Branca Infraestrutura e Servieos LTDA - CNPJ/MF n° 01.204.150/0001-80. Assina p/ Contratada: Francisco Emanuel dc I-Iolanda Tiinbé.
Valor Global: R$ 9.685 .497,5l (nove milhfies, seiscentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta e um cent/avos). Vigéncia: 210
dias. Data da Assinatura: 30/09/2020. Amontada/CE, 02 de outubro de 2020.

iii iii Iii

Estado do Cearsi - Prefeitura Municipal dc Acarape - Extrato dc Prorrogacio dc Prazo Contratual - Primeiro Termo dc Aditivo - Pregio Presencial
N" 1402.01/2017. Objeto: contratacfio dc cmpresa especializada na prestacio dc servicos dc locacao dc onibus pra realizar o transports escolar da rede de
ensino do Municipio de Acarape-CE - Contratante: Secretaria de Educacio da Prefeitura de Acarape-CE — Contratada: Beatriz Pimentel Corrcia Locacoes
Veiculares EIRELI — ME - Periodo: 22/06/2020 a 04/04/2021 - Dotacfio Orcamentéria: 1002.12.361.0226.2.044 e l003.l2.361.0226.2.055 - Valor do
Contrato: RS 678.000,00 - Data Aditivo: 22/06/2020 - Amparo Legal: Lei N° 8.666 dc 21.06.93. Art. 61. Janaina Souza Rodrlgues — Presidente da
Comissio Permanente de Licitacio.

iii’ iflfi fifi

Estado do Ceara — Consorcio Publico de Saudc da Microrregiio de Aracati — Aviso de Licitaeio de Pregio Presencial N°. 016/2020 - SRP. Modalidade
dc Licitaczio: Pregio Prcsencial. Tipo dc Julgamento: Menor Preco por item. Objeto: Registro de Precos, consignado em Ata, pelo prazo dc 12 (doze) meses,
para futura e eventual aquisicio de itens remanescent/es de generos alimenticios para atender as necessidades do Consoncio Publico de Saude da Microrregiio
de Aracati. Data da Abertura: dia 19/10/2020 as 09h30min. Local: Auditorio da Policlinica Dr. José Hamilton Saraiva Barbosa com sede na Rua Armando
Praca n° 805, Varzea da Matriz - Aracati-CE. Informacoesz fone (88) 3421-3570, de segunda a sexta das 08h00min as l6h00min. Aracati — CE. 01 dc
outubro de 2020. Edvlnia Viana Maia - Pregoelra.

tit it! iii

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Extrato de Instrumento Contratual. A Prefeitura Municipal dc Santa Quitéria torna
publico o Extrato do Instrumento Contratual resultante da Tomada de Precos N° 04/2020-SOU, Unidade Administrativa: Secretario de Obras e Urbanismo;
Objeto: Execucio dos scrvicos de pavimentacio em pedra tosca em diversas ruas do Municipio de Santa Quitéria; Prazo dc Execuciio: 180 (cento e oitenta)
dias; Vigéncia do Contrato: 210 (duzentos e dez) dias; Contratada: Avila Construcoes e Servicos EIRELI ME; Valor Global: R$ 839.867,65 (Oitocentos
e trinta e nove mil. oitoccntos c sessenta c sete reais e sessenta e cinco centavos). Data da Assinatura: 31 de agosto de 2020; Assina p/ Contratada: Rafael
Araujo Avila Gois; Assina p/ Contratante: Paulo Sergio Carvalho de Souza. Santa Qultérla - CE, 30 de setemhro de 2020.

iii it-"Jr iii

ESTADO D0 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE — AVISO DE LICITACAO. :TOMADA DE
PRECO N.” 29.09.01/2020-SEMEB. QLIEIQ: Contratacao de Obras e Services de Engenharia para Construqao de Quadras Poliesportivas no Municlpio
dc Tabuleiro do Nortc/CE. IILQ: Menor Preco Global. A comissfio comunica aos interessados que no dia 21 de Outubro de 2020, as 09:00 horas na sala da
comissao de licitacao, localizada a Rua Padre Clicério, 4605, SEO Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estara recebendo os envelopes dc habilitacio c proposta
dc precos. Maiores informacoes através do email: licitacaotabuleiro@g,rnail.com. Antonio Jean da Silva — Presidente da Comissio.

iii iii tit

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal dc Tabuleiro do Norte. Aviso de I-Iomologacio e Adjudicacio. Modalidade: Tomada dc Precos N’
03.08.01/2020-SEOSP. Objeto: Contratacio de Obras e Servicos dc Engenharla para on Servieos de duplicacio da entrada da Cldade, Sede do
Municipio de Tabuleiro do Norte/CE, com o valor global de RS 2.461.672,56 (Dois milhoes e quatroeentoa e seaseuta e um mil e seiscentos e setenta
e dois reais e cinquenta c seis centavos), Homologo a presente licitacfio na forma da Lei N°. 8666/93 — Jean Jerbson Chaves. Tabuleiro do Norte/CE. 29
de setembro dc 2020.

ill iii iii

ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL m: GRANJA - AVISO DE REVOGACAO pr: LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N“
23/2020 — O Municipio de Granja-CE, através da Comissio Permanente de Licitacao, juntamente com a Secretaria de Educacao comunicam aos interessados
a REVOGACAO do Pregio Eletronico N° 23/2020, cujo Objeto é a Aquisieio de testes imunocromatogriflcos para detcceio do Coronavirus (Covld
19), para assisténcla aos alunos da rede municipal de ensino do Munlclpio de Gran]:/CE. Maiores informaeoes junto a Comissao Permanente dc
Licitacao da Prefeitura Municipal de Granja-CE. Granja-CE, 02 dc Outubro de 2020. William Rocha Costa - Presidente da Comissio de Llcltaeio.

‘Iii iii *i"k

Estado do Ceara - Prefeitura dc Itaicaba - Secretaria de Infraestrutura, Indlistria, Comércio e Turismo - Aviso dc Licitacio - Pregio Eletronico
N’ 020/2020-PE. Objeto: Registro de Preqos para futuras e eventuais aquisicoes de combustiveis e derivados de petréleo, para atender as necessidades dos
Orgies da Prefeitura de Itaicaba, Estado do Ceara. Endereco edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br e na sala da CPL, endereco Av. Coronel Joio Correia n”
298, Centro, Itaicaba, Ceara, CEP: 62.820-000. Entrega das propostas: até 15/10/2020, as 12:00h PM. Abertura propostas: 15/ l 0/2020, as 02:00h PM. Local
abertura propostas: www.bbmnet1icitacoes.com.br. Itaieaba, Estado do Ceari, 01/10/2020. Valeska Carla da Silva - Pregoelra.

Ill‘ ‘Iii iii

Estado do Cearil - Prefeitura Municipal dc Ocara — Aviso de Pregio Eletrbnleo n°. 002/20-SRP-STDS. Objeto: Registro dc Preco para futura e eventual
aquisicao dc géneros alimenticios no formato cestas basicas destinadas a atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do
Municipio dc Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: ate dia 15 de Outubro de 2020, as l0:00hs. Local: www.bllcompras.org.br.
Infomiacoesz fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00h as 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara — CE, 01 de Outubro de 2020.
Antonio Paz Romio - Pregoelro.

iii iii iii

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal dc Potengi - Aviso dc Suspensio de Licitacio. A Prefeitura de Potengi comunica aos interessados a Suspensio
da Tomada de Precos n° 20/2020-SEINFRA, para a contratacfio de empresa para executar obra de recomposieio do revestimento primario com servicos
dc patrolagem e picarramento nas estradas vicinais: Lagoa da Pedra a Adutora do Pau Preto, Rosario ao Carcara, conforme projeto e orcamento em anexo.
Motivo: Decisao Judicial. Potengi/CE, em 30 dc Setembro de 2020 — Antonia Alizandra Gomez dos Santos Rodrigues - Prefeita Municipal de Potengi.

‘iii iii‘ *'l"l

\ I ,l;-

Q_,£%.:f

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
- AVISO DE LICITACAO — PREGAO ELETRONICO N° 2020.l0.0l.l.
A Pregoeira Oficial do Municipio de Altaneira, Estado do Ceara, toma
publico, que estara realizando, na sede da Prefeirura, através da plataforma
eletronica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitacfies do Brasil
(BLL), certame licitatério, na modalidade Pregfio n° 2020.10.0l.l, do tipo
eletronico, cujo objeto c’ a aquisicao dc medicamentos do componente
bésico da assisténcia farmacéutica utilizados no ambito da saude mental
em virtude dos impactos sociais ocasionados pela pandemia da COVID-19,
conforme Portafia N” 2.516, de 21 dc Setembro de 2020 do Ministério da
Saude, contbrme cspecificacoes apresentadas junto ao Edital Convocatorio
e seus anexos, com abertura marcada para o dia 16 de Outubro de 2020, a
partir das 09:00 horas. O inicio dc acolhimcnto das propostas comerciais
ocorrera a partir do dia 02 de Outubro de 2020, as 09:00 horas. Maiores
infonnaqoes e entrega de editais no endereco eletronicoz www.bll.org.
br, por intermédio da Bolsa dc Licitacoes do Brasil (BLL). Informacoes
poderao ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3548-1185. Altanelra/CE.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO
VELHA - AVISO DE JULGAMENTO - PREGAO ELETRONICO
N“ 2020.09.03.l. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missfio
Velha/CE, toma publico, que fora concluido 0 julgamento final do
Pregio Eletrénico n° 2020.09.03.l, sendo o seguinte: ASSUM PRETO
PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA
USO MEDICO EIRELI, vencedor junto ao lote 01, DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME, vencedora junto ao lote 02, TOP
SERVICOS E IND. CONFECCOES LTDA, vencedora junto aos lotes 03,
DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA - EIRELI,
vencedora junto ao lote 04 e ADS QUEIROZ, vencedor junto ao lote 05,
por terem apresentado melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas
habilitadas por cumprimento integral as exigéncias do Edital Convocatorio.
Maiores informacoes na sede da Comissio dc Licitacio, sito na Rua Santos
Dumont, n“ 64 — Centro, Missio Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609,
no horario de 08:00 as 12:00 horas ou ainda através da platafonna eletronica

.»-j, ,

4 '1».

1.3
FSC
Ilinhllt-"I

MISTO
numum
IfllhMb
Iiflvda

P8C‘C12U81



,~

ii

- . \-, _. ~ \' <

DIARIO OFICIAL DA UNIAO - secio 3

./ _,-a- v’~\.__.

{' :_'-.'.

ISSN 1677-7069 N9 190 sexta-feira, 2 de outubro de 2,020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
RESULTADO DE iiAe|LrrAcAo

TOMADA oz Pnicos NI TP-003/2020-SEDUC
Aviso de Julgamento Final de lnterposlcfio de Recursos e Abertura da Propostas Comerciais
das Empresas Habilitadas. Objeto: Contratacio de obras e servicos de engenharia para a
construglo da escoia de gestio e formaclo de professores e servidores da Secretaria de
Educacio Bésica, deste municlplo, conforme projetos (pecas gréflcasl, pianllhas de
orcamento, cronograma fislco flnaneelro, memorial descritlvo, memorial de célculo,
composicio de B.D.i, composicio de precos unitarios, composielo de encargos sociais e
memorial de céiculo, em anexo. A Comisséo de Licltacéo apos termino do prazo recurso
reiativo a fase de habilitacio, comunlca aos interessados lulgou lmprocedente o reeurso
impetrado peia empresa R. Meira Engenharia Eireli, inscrlta com o CNPJ NI
07.279114/0001-61 e procedente 0 recurso impetrado peia empresa Sertio Construcoes,
Servicos e Locacoes Ltda - ME, inscrita com o CNPJ N9 21.181154/0001-23. As propostas
das empresas habiiitadas dar-se-6 no dia 08 de outubro de 2020 as 08:00 horas (horérlo
local). 0 juigamento flnal dos recursos encontra-se no site: www.tce.ce.gov.br. Maiores
informacoes atraves do fone (8834221381) das 08:00 as 11:30 horas. A Comisslo.

Morada Nova-CE, 17 de setembro de 2020.
ALINE BRITO NOBRE

Presldente da Comissio de Licltacio
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECOS NI 6/2010

A Comissio de Licitacio comunic: aos interessados que no proximo dia 20 de
outubro de 2020, as 09:00hs estaré abrindo licltacio na modaildade Tomada de Precos N!
006/2020, cujo objeto e a Contrataclo de empresa para Construdo da Praca da Ceasa no
Municlpio de Mulungu-CE, e Reform: do Centro de Distrlbuicio de Alimentos da
Agriculture Familiar, conforme Projeto e demais especiflcacoes em Anexo do Edital junto a
Secretarla de lnfraestrutura. O edltai completo estaré 3 disposlcio dos lnteressados nos
dias uteis apos esta publicacio no horério de 07:30 as 11:30h, no endereco da Prefeitura
A Rua Cel. iustino Cafe, n9 136, Centro, Mulungu-CE, e no site:
www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes.

Muiungu-CE, 1* de outubro de 2020.
SULAMITA DA SILVA DE ABREU

Presidente da Comissio
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO oe ucmclo
A Prefeitura Municipal dc Nova Oiinda, atraves da sua Comissio de Licltacio,

torna pdblico que rm reaiizar licitacfio, na rnodalidade TOMADA DE PRECO autuada sob o
n9 21.09.2020.01-TP, cujo objeto e Contrataclo de empress para construcio de tres pracas
pubiicas ni sede do munlciplo de Nova Oilnda/CE, tipo menor preeo, com data de abertura
marcada para o dia 20 de outubro de 2020, as 09:00 horas na sala da Comissio de
Licitacio, situada na Avenida Perimetral Sui, S/N, Centro, Nova Oiinda-CE. Os lnteressados
poderbo obter informaooes detalhadas no setor da Comisslo de Llcltaclo, em dias normals
de expedlente, no horiirio de 08:00 as 12:00 horas ou atraves do teiefone (88) 3546-
1685.

Nova Olinda, 1 de outubro de 2020.
JARDEL XAVIER DE ALENCAR

Presldente da Comisslo
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AVISO oz |.|c|1'AcAo
Pnzelo etrmomco NI 2/20-SRP~STDS

Pregio Eietronico nil. 002/20-SRP-STDS. Objeto: Reglstro de Preco para futura e eventual
aquislcio de generos allmenticlos no formato cestas béslcas destinadas a atender as
necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Municlpio de
Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: ate dia 15 de Outubro de
2020, as l0:00hs. Local: wvvw.biIcompras.org.br. lnformacoesz fone (85) 3322-1088. de
segunda a sexta das 08:00h at 12:00hs ou atraves do site: www.tce.ce.gov.br.

Ocara-CE, 19 de outubro de 2020.
mromo PAZ Romlo

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO oe ucmlclo
vneslo ELETRONICO m 9.013/zozo PE

Objeto: aquisicio de um transport: tipo ambuiéncia simples para remocio de paciente
para atender as necessldades da Secretarla Municipal de Saiide de Pacatuba-CE. A
Pregoelrl da Prefeltura Municipal de Pacatuba-CE torna publico para conheclmento dos
interessados que ate o dia 20 de Outubro de 2020 as 10:00 horas Ihorérlo de Brasflia),
estara recebendo as cartas propostas referentes a este Pregio, no endereoo eletronico
www.bbmnet.com.br- "Acesso ldentlflcado no link - Iicitacoes piibilcas". O edital podere ser
obtido no endereco eletronico acima mencionado. Qualsquer informacoes serio prestedas
pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 as 12:00 horas), e poderlo ser
sollcitadas atraves do teiefone (85) 3345-2300.

Pacatuba - CE, 19 de outubro de 2020.
IARA LOPES DE AQUINO

Pregoeira
RESULTADO DE HABILITACAO

TOMADA DE PRECOS Ni 17.009/2020-TP

A Presidente da Comissio Permanente de Llcltaclo da Prefeitura Municipal
de Pacatuba - CE torna publico para conhecimento dos lnteressados o Resultado da
Fase de Habilitacéo da Tomada de Precos N9 17.009/2020-TP, cujo objeto e a reforma
da lavanderla public: do Balrro Alto $501050, Pacatuba - CE. Empresas Habiiltadas: 01
- Carvaiho Construcio Servicos e Locaclo EIRELI, 02 - Sertio Construcbes Servicos e 03
- Energy Servicos EIRELI. Empresas lnabiiltadasz 01 - Diferencial Servlcos e
Empreendimentos, por descumprimento do disposto no item 4.7.1; 02 - L M B Pinheiro
Borges - Tallsma por descumprimento do disposto no item 4.4.2; 03 - NP & P
Engenharia LTDA apresentou CRC sem autenticacio descumprindo o item 4.1.1,
apresentou a faiencia venclda descumprindo o item 4.4.2 e alnda o item 4.4.3
referente a garantla de proposta. Caso nio haja lnteresse em interposlcio de recurso
a sesslo fica marcada para o dia 15 de outubro de 2020, as 10:00h. Maiores
informacoes serio obtidas junto a Comisslo de 0Bh00mim as 12h00min, slto a Rua
Coronel Join Carlos, 345 - Centro.

Pacatuba-CE, 19 de outubro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIAIHI
' _~ - £4 __% —_

v £/ \‘\ -/ '
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAI. -l Q _ x l

Extrato do instrumento Contratual resultante da Tomada de Precos NY 04/2020-SOU,
Unidade Adminlstratlva: Secreterlo de Obras e Urbanismo; Obleto: Execueio dos servlcos
de pavimentacio em pedra tosca em diversas ruas do Municlpio de Santa Quiteria; Prazo
de Execucioz 180 (cento e oitenta) dias; Vlgencia do Contrato: 210 (duzentos e dez) dias;
Contrateda: Avila Construcbes e Servleos EIRELI ME; Valor Global: RS B39.867,65
(Oitocentos e trlnta e nove mil, oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta e cinco
centavos). Data da Asslnatura: 31 de egosto de 2020; Asslna p/ Contratada: Rafael Araujo
Avila Gois; Assina p/ Contratante: Paulo Sergio Carvalho de Souza. Santa Qulterla - CE, 30
de setembro de 2020.

AVISO oc nouotoesclo
TOMADA oz mzcos m 4/zozosou

Objeto: Execuclo dos servicos de pavimentacio em pedra tosca em dlversas rues do
Municlpio de Santa Ouiteria. Hornologedo em favor da licitante: Avila Construcbes e
Servlcos EIRELI ME, valor total de RS 839.867,65 (0itocentos e trlnta e nove mil, oitocentos
e sessenta e sete reels e sessentn e cinco eentavos). Homologada na form: da Lei n9
8.666/93, por Paulo Sergio Carvalho de Souza - Secretario de Obras e Urbanlsmo. Data da
Homologscio: 31 de agosto de 2020.

Santa Qulterla - CE, 31 de agosto de 2020.
PAULO SERGIO CARVALHO DE SOUZA

Secretérlo de Obras e Urbanismo
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

sxraaro oz oomaaro
Extrato do Contrato Ni 0385/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada peia Secretaria Municipal do Saude. CONTRATADA: Empresa UNI HOSPITALAR
CEARA LTDA-EPP. CNPJ sob o ni 21.595.464/0001-68. Objeto: Aquisiclo de medlcamentos
CII atenclo secundirla (grupo Ill) destlnedos as unidades de sailde da Secretaria Municipal
de Saude de Sobral/CE, de acordo com as especificagoes e quantitativos previstos no
Anexo I - Termo de Referencla do Edltal e no proposta da Contratada. Modaiidade: Pregio
Eletronico N‘ 184/2019, Ata de Reglstro de Precos N! 021/2020 - SMS. Valor Global: RS
40.572,00 (Quarenta mil quinhentos e setenta e dois reais). Da Fiscalizacio: A execucio
contratual sera aeompanhada e flscallzada pelo Sr. Lulz Galdino da Costa Fllho,
farmaceutioo responsévei peio Semr de Aqulsicio da Central de Abastecimento
Farmaceutico da Secretaria Municipal do Sailde do Municlpio de Sobrai. Prazo de Vlgenciaz
0 prazo de vigencia contratual seri de 12 (doze) rneses, eontados a partlr da sua
publicacio. SIGNATARIOS: Representante da Contratante: Regina Celia Carvalho da Silva.
Representante da Contratada: Christian Mendes Oliveira Tavares. Data da Assinatura: 29 de
setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA
AVISO oe ucrraclo

msolo ELETRONICO m os.oo4/zozo-we
A Comissio de Pregflo torn: ptlbilco que esta disponivel na sala de llcitaebes na

Rua Abigail Cldrlo de Oiiveira, s/n, Planelto dos Coilbrls, no Predlo da Secretaria do
Desenvolvimento Cientlfleo e Tecnologlco, Teué/CE e sites: wwvv.bll.org.br e
http://www.tce.ce.gov.br/iicitacoes o Editai de Preglo Eletronieo n° 05.004/2020-PE, para
Aqulslelo de llvros destinados e Praca de Esporte e Cultura (Praca PEC), para atender as
necessidades da Secretaria de Cultura e Turismo do Municlpio de Taué - CE. Data do lnicio
de Cadastramento de Proposta de Precosz a partir de 02 de outubro de 2020 a partir das
08:00 horas (horario de Brasilia); Data de Abertura de Propostas: 20 de outubro de 2020
das 08:00 as 9:00 horas (hortrlo de Brasilia-DF); Data da Dispute de Precos: 20 de outubro
de 2020 as 09:00 horas (hortrio de Brasilia-DF).

Taué-CE, 1° de outubro de 2020.
GERVINA MARIA DE ABREU PAIXAO

Pregoelra
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE

exnuiro oe CONTRATO ul zozo.1o.o1.1
TOMADA DE PRECOS N‘ 2020.07.1S.1
Partes: o Municlpio de Verzea Aiegre. atraves do Fundo Municipal de Educacéo e a
empresa 1. CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI. Objeto: Contrataclo de servicos de
engenharia pare execucio das obras de reform: e construcio de banhelros, construcio e
reforma de saias de aula e oorredor e construclo de muro, em escoias da rede Piiblica de
Ensino do Municlpio de Vtrzea Alegre/CE, conforme especlflcacoes constantes no Edltai
Convocatdrio. Valor Total: RS 481648.03 (quatrocentos e oitenta e tres mil selscentos e
quarenta e oito reais e tres centavos). Prazo de Execucioz 120 (cento e vlnte) dias. Vlgencia
do Contrato: ate 30/O6/2021

AVISO oe uomoiooaclo 5 Amuoicaclo
rneolo ztrrnomco NI 2o2o.os.o9.1

Objeto: Aqulslcio de materials medlco-hospitaiar, permanente e odontologico
destinados a suprlr as demandas do Secretaria Municipal de Saude de Virzea
Alegre/CE, conforme especlflcacoes apresentadas no Editai Convocatdrio. Licitantes
Vencedores: 0 Ilcltante VIA MEDICAMENTOS COM. E CONSUL. EM SAUDE LTDA - ME
inscrlto no CNPJ nl 10.495.121/0001-05 classlllcada nos Lotes: Iote 01, no valor global
de RS 49.500,00 (quarenta e nove mll quinhentos reels), Iote 02, no valor global de
RS 52.000,00 iclnqflentz e dois mil reels), Iote 03, no valor global de RS 17.199,86
(dezessete mil cento e noventa e nove reels e oitenta e seis centavos), Iote 04, no
valor global de RS 14.900,00 (quatorze mil novecentos reais), Iote 05, no valor global
de RS 205.999,98 lduzentos e cinco mil novecentos e noventa e nove reais e noventa
e oito centavos), Iote 07, no valor global de RS 15.790,00 (qulnze mil setecentos e
noventa reels) e Iote 09, no valor global de R$ 20.500,00 (vlnte mil quinhentos reais);
PANORAMA COM.DE PROD. MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA Inscrlto no CNPJ n9
01.722196/0001-17 classificado nos Lotes: Iote 06, no valor global de RS 19.128,00
(de1enove mil cento e vlnte e oito reais), Iote 08, no valor global de RS 5300,00 (cinco
mil setecentos reais); CMED SERVICOS TECNICOS E DISTRIBUIDORA LTDA - ME inscrito
no CNPJ nl 20.444329/0001-90 classiilcado no Iote 11, no valor global de RS 4590,00
(quatro mil quinhentos e noventa reais) e PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA -

ME inscrlto no CNPJ nl 09.210.219/0001-90 classificado nos Lotes: Iote 10, no valor
global de RS 26.999,98 (vlnte e seis mil novecentos e noventa e nove reais e noventa
e oito oentavos) e Iote 12, no valor global de RS 9900,00 (nove mil novecentos reais),
de conformldade com o Map: Comparative de Precos acostado aos autos. Homologo
a presente Llcitacio na forms da Lei nl 8.666/93 e Adjudlco o seu objeto ao respectlvo
vencedor - Ivo de Oilveira Leal - Ordenador de Oespesas do Fundo Municipal de Salide.
Data da Homoiogaglo e Adjudicoclo: 01 de Outubro de 2020.

Vérzea Alegre-CE, 19 de outubro de 2020.
IVO DE OLIVEIRA LEAL

IARA LOPES DE AQUINO Secreterlo Municipal de Saude

\ H' \£\ ,..'l


